Тульская область
Муниципальное образование Ясногорскии район

Администрация муниципального образования Ясногорскии район

Постановление

- ДРИИРИ № 777

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ясногорский район от

02.06.2016 № 402 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на строительство при

осуществлении строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, расположенныхна

территории муниципального образования»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных И муниципальных услуг»,

постановлением правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем

перечне процедур в сфере жилищного строительства", на основании статьи 33

Устава муниципального образования Ясногорский район, администрация

муниципального образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования

Ясногорский район от 02.06.2016 № 402 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на

строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, расположенных на территории муниципального

образования» следующие изменения:
1.1 подпукт 9 пункт 26 административного регламента ИЗЛОЖИТЬ В НОВОЙ

редакции: «9) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми

условиями использования территории в случае строительства объекта

капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с
законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с

особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции

объекта капитального строительства, в результате которой в отношении

реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями

использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями

использования территории подлежит изменению;

Требования об установлении зоны с особыми условиями использования

территории до выдачи разрешения на строительство и (или) о представлении

вместе с заявлением о выдаче разрешения на строительство копии решения об

установлении или изменении зоны с особыми условиями использования
территории применяются с 1 января 2025 года.»

1.2 пункт 33 административного регламента дополнить пунктом 33.3.1

следующего содержания: « 33.3.1 В случае, если строительство, реконструкция
объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении
которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном

развитии территории, основанием для отказа в выдаче разрешения на

строительство также является отсутствие документации по планировке
территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии
территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской

Федерацией, субъектом Российской Федерации или

—
муниципальным

образованием решения о комплексном развитии территории застройки или

реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с

настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской

Федерации).
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

информационных стендах и официальном сайте муниципального образования
Ясногорский районв сети Интернет.

3. Постановление вступаетв силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Ясногорский район В.В. Мухин